Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
11-01-2019
F.10/18/86
NL:TZ:0000028562:F001
20-02-2018

mr. JCAM Los
mr. W.P. Groenendijk

MDC sectiebouw B.V. 15-06-2018
2

Gegevens onderneming

MDC sectiebouw B.V. 15-06-2018
2

Activiteiten onderneming

Groothandel in ferrometalen en -halffabrikaten. 15-06-2018

De verwerking en constructie van alsmede de handel in staal en 2

staalproducten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €1.170.373,00 € -164.130,00 € 763.204,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn gebaseerd op de jaarrekening 2016. Er is geen 15-06-2018

jaarrekening beschikbaar over 2017.

2



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 1.352,68

Verslagperiode

van
16-3-2018

t/m
15-6-2018

van
15-6-2018

t/m
20-9-2018

van
20-9-2018

t/m
11-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode

2

3

4

totaal

Bestede uren
8,50 uur
1,60 uur
0,80 uur

10,90 uur

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren van 20-02-2018 t/m 15-06-2018: 15,70

Totaal aantal bestede uren van 20-02-2018 t/m 20-09-2018: 17,3

Totaal aantal bestede uren van 20-02-2018 t/m 31-12-2018: 18,1. In
verband met de boekhoudkundige afsluiting van 2018 kon nog geen tijd voor

2019 worden ingevoerd.

15-06-2018

2

15-06-2018
2

15-06-2018
2

21-09-2018

3

11-01-2019
4

15-06-2018
2

21-09-2018
3

11-01-2019
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

In het verslag d.d. 16 maart 2018 werd op grond van de door de heer Kornet 15-06-2018
verstrekte informatie vermeld dat Massive Dynamic Construction B.V. de enig 2
aandeelhouder en enig bestuurder van MDC sectiebouw B.V. is. Van de heer

Kornet werd naar aanleiding van het eerste verslag vernomen dat er naast

Massive Dynamic Construction nog een aandeelhouder is. Concordia

Investment B.V. bezit 25% van de aandelen in MDC sectiebouw.

Van de heer Kornet werd tijdens de eerste bespreking vernomen dat ten laste
van Massive Dynamic Construction beslag was gelegd. Blijkens een publicatie
zou d.d. 25 mei 2018 ten laste van Massive Dynamic Construction een

executoriale verkoop van diverse in beslag genomen roerende zaken
plaatsvinden.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-06-2018
gersoneelsleden 2
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-06-2018
Personeelsleden 2

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen werden voornamelijk door Massive Dynamic 11-01-2019
Constructions aan MDC sectiebouw ter beschikking gesteld. De 4
bedrijffsmiddelen en voorraden die waarde hadden werden voor het

faillissement executoriaal verkocht. De waarde van hetgeen resteerde was

nihil.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bedrijffsmiddelen en voorraden die waarde hadden werden voor het 11-01-2019
faillissement executoriaal verkocht. De waarde van hetgeen resteerde was 4
nihil.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het saldo van de rekening bij de Rabobank Ridderkerk Midden-IJsselmonde ad 15-06-2018

€ 1.367,24 werd ontvangen op de boedelrekening. 2
Blijkens de administratie was er aan waarborgsom een bedrag ad € 3.750,00 11-01-2019
betaald aan een verhuurder. Van de betreffende verhuurder werd vernomen 4

dat deze waarborgsom bij het einde van de huur was ingehouden vanwege
het niet inleveren van sleutels en vanwege diverse beschadigingen aan het
gehuurde. De heer Kornet heeft bevestigd dat de verhuurder de
waarborgsom heeft kunnen inhouden.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Naar het zich laat aanzien werd aan de boekhoudplicht voldaan. 11-01-2019
E4

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 werd d.d. 19 januari 2018 vastgesteld en d.d. 25 11-01-2019
januari 2018 4
gedeponeerd. De jaarrekening werd tijdig vastgesteld en gedeponeerd.

De jaarrekening over 2017 werd nog niet vastgesteld en nog niet

gedeponeerd, maar hoefde op de faillissementsdatum nog niet vastgesteld

en gedeponeerd te zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk best 11-01-2019
. rli uur
Nee J 4
Er is niet c.q. onvoldoende gebleken van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

. 11-01-2019
7.6 Paulianeus handelen g 4

Nee

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 641.409,00 15-06-2018
2

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 642.747,54 15-06-2018
2

Op de lijst van voorlopig erkende preferente vorderingen staan twee
schuldeisers
geplaatst met een vordering ad in totaal € 672.747,54.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

52 15-06-2018
2

Op de lijst van voorlopig erkende concurrente vorderingen staan 52
schuldeisers
geplaatst met een vordering ad in totaal € 1.051.917,65.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.054.917,65 15-06-2018

2

Op de lijst van voorlopig erkende concurrente vorderingen staan 52
schuldeisers
geplaatst met een vordering ad in totaal € 1.051.917,65.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar het zich laat aanzien kan in het volgende verslag worden voorgesteld 11-01-2019
het faillissement op te heffen bij gebrek aan baten. 4

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- beoordelen verkoop bedrijffsmiddelen en voorraad;

- beoordelen administratie;

- beoordelen bestuurdersaansprakelijkheid;

- beoordelen of sprake is geweest van paulianeus handelen;

- crediteurenlijst bijwerken aan de hand vand e nog in te dienen vorderingen;
- afwikkeling van het faillissement.

- crediteurenlijst bijwerken aan de hand van de nog in te dienen vorderingen;
- afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar het zich thans laat aanzien zal het failissement nadat dit een jaar van
toepassing is kunnen worden opgeheven bij gebrek aan baten.

Naar het zich thans laat aanzien zal het failissement nadat dit een jaar van
toepassing is geweest en er geen zaken meer afgewikkeld dienen te worden
kunnen worden opgeheven bij gebrek aan baten.

Naar het zich laat aanzien kan in het volgende verslag worden voorgesteld
het faillissement op te heffen bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

5-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

15-06-2018
2
11-01-2019
E4
15-06-2018
& 2
21-09-2018
3
11-01-2019
= 4
11-01-2019
E 4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


